
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi”

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AVVIAMENTO DI UNA PROCEDURA SELETTIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO

DI ASSISTENTI TECNICI NELL’AMBITO DEL PERCORSO DI APPRENDISTATO DI PRIMO LIVELLO PER IL CONSEGUIMENTO

DELLA QUALIFICA DI OPERATORE MECCANICO A.S. 2022/23

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazione Pubblica” ess. mm. ii;

VISTO il D.I. 129 del 23 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge

13 luglio 2015,n.107”;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative”;
VISTO l’avvio del percorso formativo di apprendistato di primo livello per il conseguimento della qualifica di

operatore meccanico per l’a.s. 2022/23;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 come rivisto ed aggiornato con delibera del

Consiglio di Istituto n. 5 del 14/12/2022;

PRESO ATTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2,

lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr. 94 del 24/11/2021;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 14/12/2022 di approvazione della variazione del
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di selezione delle figure interne
appartenenti al personale ATA assistente tecnico necessarie per il percorso di apprendistato di primo
livello a cui affidare l’incarico di svolgimento dell’attività di assistente tecnico nell’ambito del
progetto;

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con
delibera n. 16 del 20/01/2023;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate , nel Programma annuale per
l’anno finanziario 2023, nell’aggregato P03/05 (Apprendistato - Operatore meccanico);

DETERMINA

1. Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per la selezione, mediante avviso pubblico, di tre
figure di assistente tecnico nell'ambito del percorso di apprendistato di primo livello per il conseguimento della
qualifica di operatore meccanico a.s. 2022/23;
2. di rinviare all’emanando avviso per quanto concerne le modalità e i tempi per la presentazione delle istanze di
partecipazione;
3. In caso di più nominativi per lo stesso modulo l’assegnazione avverrà in base alla posizione che il candidato occupa
nella graduatoria interna d’istituto;
4. di fissare in euro 25,00 lordo Stato il compenso orario omnicomprensivo per lo svolgimento delle attività;
5. di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 1.500,00 all’aggregato P03/05
Apprendistato-operatore meccanico delle uscite del Programma annuale per l’anno finanziario 2023;
6. di procedere alla pubblicazione del presente atto sul proprio sito internet, nelle sezioni Albo online ed
Amministrazione trasparente.

Lecco, 24/04/2023
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gianluca Mandanici

Pagina 1 di 1

Firmato digitalmente da GIANLUCA MANDANICI

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20

		2023-04-27T14:06:28+0200
	Gianluca Mandanici




